[image: Таштагольский МР-ПП-01]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от «27» января  2026 года № 115-рр

Принято Советом народных депутатов
Таштагольского муниципального округа
27 января 2026 года

О дополнительных гарантиях осуществления полномочий лиц,
[bookmark: _GoBack]замещающих муниципальные должности

Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Кемеровской области-Кузбасса  от 26.12.2025 №188-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты в сфере обеспечения деятельности лиц, замещающих государственные должности и муниципальные должности», Уставом муниципального образования «Таштагольский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Таштагольского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Установить дополнительные гарантии осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности:
1) добровольное медицинское страхование;
2) служебный автотранспорт для осуществления полномочий;
3) служебная мобильная (сотовая) связь.
 2. Настоящее решение опубликовать в газете «Красная Шория» и разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального округа                                А.А. Путинцев

Глава Таштагольского
муниципального округа                                                                А.Г. Орлов
2

image1.jpeg